
Magistrát města Plzně                                                            
TISKOVÁ ZPRÁVA  
23. 7. 2025 
                           
 

Magis t rá t  města Plzně |  Odbor komunikace a market ingu |  nám. Republ iky 1 |  306  32 Plzeň  
 

Hana Josefová  |  M:  607 158 797 |  T:  378 032 019 |  E:  josefovaha@plzen .eu  
 

www.plzen.eu  

 
 
 

V Dobřanské ulici na Valše začala rozsáhlá rekonstrukce včetně úprav 
inženýrských sítí 
 
Rozsáhlé stavební práce byly na začátku léta zahájeny v Dobřanské ulici v Plzni na 
Valše. Město Plzeň investuje 58 milionů korun na dešťovou kanalizaci, přeložky a 
úpravy inženýrských sítí, výstavbu chodníku, autobusových zastávek a dalších úprav. 
Práce v úseku o délce cca půl kilometru mají být hotovy na konci příštího roku. 
 

„Obyvatelé této části Plzně po nutných úpravách, které povedou především k bezpečnějšímu 

pohybu v této části našeho města, dlouho volali. Jsem rád, že jsme v rozpočtu města na tuto 

rozsáhlou rekonstrukci našli finance. Věřím, že opravená ulice bude lidem dobře sloužit,“ uvedl 

primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

Jeho první náměstek Pavel Bosák upřesnil, že rozsáhlá rekonstrukce probíhá v úseku od 

nedávno dokončené okružní křižovatky ulic Dobřanská, Sulkovská, K Zelené louce až po 

křižovatku Dobřanské s ulicemi U Čertovy díry a Nad Valchou. „V tomto zhruba 

půlkilometrovém úseku bude vybudována dešťová kanalizace, provedeny přeložky plynu a 

elektřiny i úpravy na vodovodu, aby došlo k navýšení jeho kapacity. Po celém úseku bude dále 

vybudován nový chodník. Postavíme nové zastávky pro autobusy městské hromadné dopravy 

i Integrované dopravy Plzeňského kraje a také zbudujeme středové ostrůvky pro bezpečnější 

provoz i pohyb chodců. Úsek bude osazen novým osvětlením. Potřebnými úpravami projdou 

také části ulic, které se na Dobřanskou napojují, tedy ulice Nad Valchou, U Čertovy díry, U 

Černého mostu a U Hájovny,“ vyjmenoval Pavel Bosák, do jehož gesce spadá Odbor investic 

Magistrátu města Plzně, z jehož rozpočtu je tato stavební akce za 58 milionů korun včetně 

DPH hrazena a který na průběh zakázky dohlíží. 

„Dobřanská ulice bude po dokončení prací konečně bezpečnější, chodník bude po celé její 

délce, přibudou autobusové zastávky. Po těchto úpravách jsme s našimi zastupiteli volali od 

roku 2014, jsem rád, že se je podařilo prosadit,“ uvedl David Procházka, starosta třetího 

plzeňského obvodu, do kterého Valcha patří. 

Práce vyžadují nutná dopravní omezení i přesun stávajících autobusových zastávek. Dle 

postupu prací budou uzavírky rozděleny do celkem 15 etap, na úsecích budou pro pohyb aut 

umístěny semafory. 

Zhotovitelem rekonstrukce Dobřanské ulice na Valše je společnost DEKAKOM plus, s. r. o. 

 

 


